
 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Шпановка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2022 года 

№69 «Об утверждении  муниципальной  программы 

сельского поселения Шпановка муниципального района 

Кошкинский Самарской области «Социально–

экономическое развитие территории сельского поселения 

Шпановка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2023–2025 годы» 

 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

постановлением администрации сельского поселения Шпановка  муниципального района Кошкинский от 

29.09.2016 года № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  проведения оценки 

эффективности муниципальных программ сельского поселения Шпановка муниципального района 

Кошкинский Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания Представителей сельского 

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский от 28.04.2023 №140, от 31.05.2023 №145, от 

30.06.2023 №148 «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения 

Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2022 года №124 «О 

бюджете сельского поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация сельского поселения Шпановка 

муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Шпановка муниципального 

района Кошкинский от 30 декабря 2022 года №69 «Об утверждении  муниципальной  программы сельского 

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально–экономическое 

развитие территории сельского поселения Шпановка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области» на 2023–2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

В муниципальной программе администрации сельского поселения Шпановка муниципального 

района Кошкинский Самарской области «Социально–экономическое развитие территории сельского 

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2023–2025 годы (далее – 

муниципальная программа): 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования Программы составляет 26921,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной 

бюджеты  2152,0 тыс. руб. 

2023 год – 11171,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 1908,0 тыс. руб. 

2024 год – 7870,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 120,0 тыс. руб. 

2025 год – 7880,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 124,0 тыс. руб.» 

 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам 

реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 26921,0 тыс. руб., в 

т.ч. федеральный и областной бюджеты  2152,0 тыс. руб. 

2023 год – 11171,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 1908,0 тыс. руб. 

2024 год – 7870 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 120,0 тыс. руб. 

2025 год – 7880,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 124,0 тыс. руб.» 

 

               

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШПАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от 12 июля 2023 года № 34 

   с. Шпановка 





ГРБС РзПр ЦСР Всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 345 Х 3310000000 4863 1627 1618 1618

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 Х 3310000000 4863 1627 1618 1618

Мероприятие 1 Содержание Главы Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

345 0102 3310000000 2349 783 783 783

Мероприятие 2 Содержание Администрации Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0104 3310000000 2085 695 695 695

Мероприятие 3 Расходы на обеспечение выполнения 

функций муниципальными органами

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0104 3310000000 0 0 0 0

Мероприятие 4  Социально–значимые мероприятия Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 1001 3310000000 420 140 140 140

Мероприятие 5 Расходы на иные мероприятия по другим 

общегосударственным вопросам

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0113 3310000000 0 0 0 0

Мероприятие 6 Переданные полномочия по другим 

общегосударственным вопросам

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0113 3310000000 9 9 0 0

Всего 345 Х 3320000000 1802 572 613 617

№ п/п Наименование подпрограмм, основных мероприятий

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области» на 2023-2025 годы

Приложение 1 к постановлению

от 12 июля 2023г. №34

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Шпановка муниципального района

Кошкинский Самарской области

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Шпановка муниципального  района Кошкинский Самарской области»

на 2023-2025 годы

Расходы (тыс. руб.)Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление в 

сельском поселении Шпановка муниципального 

района Кошкинский Самарской области" на 

2023–2025 годы 



ГРБС РзПр ЦСР Всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ п/п Наименование подпрограмм, основных мероприятий
Расходы (тыс. руб.)Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 Х 3320000000 1802 572 613 617

Мероприятие 1 Выполнения мероприятий по анализу 

качественного состава и качественного состояния 

призывных и мобилизационных людских ресурсов для их 

эффективного использования в интересах обороны 

страны и безопасности государства.

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0203 3320000000 359 115 120 124

Мероприятие 2 Защита от чрезвычайных ситуаций Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0310 3320000000 206 6 100 100

Мероприятие 3 Пожарная безопасность Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0310 3320000000 1222 446 388 388

Мероприятие 4 Организация деятельности добровольной 

народной дружины

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка

345 0314 3320000000 15 5 5 5

Подпрограмма 3  "Развитие Всего 345 Х 3330000000 0 0 0 0

агропромышленного комплекса в сельском 

поселении Шпановка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2023-2025 годы

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 Х 3330000000 0 0 0 0

Мероприятие 1 Расходы на проведение работ по 

уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельских поселений

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0405 3330000000 0 0 0 0

Всего 345 X 3340000000 17760 8198 4711 4851

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 Х 3340000000 17760 8198 4711 4851

Мероприятие 1 Содержание дорожного хозяйства Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0409 3340000000 7582 2446 2498 2638

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области» на 2023-2025 годы

3

4 Подпрограмма 4 "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2023-2025 годы



ГРБС РзПр ЦСР Всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ п/п Наименование подпрограмм, основных мероприятий
Расходы (тыс. руб.)Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

Мероприятие 2 Содержание дорожного хозяйства 

(переданные полномочия по ремонту дорог)

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0409 3340000000 620 620

Мероприятие 3 Расходы на мероприятия по 

общественным проектам

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка

345 0113 3340000000 914 914

Мероприятие 4 Расходы на мероприятия по подготовке 

изменений в ген.план

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка

345 0412 3340000000 615 615

Мероприятие 5 Содержание коммунального хозяйства Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0502 3340000000 1584 680 452 452

Мероприятие 6 Расходы на благоустройство территории 

сельского поселения

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0503 3340000000 6385 2903 1741 1741

Мероприятие 7 Расходы на мероприятия по 

благоустройству (комплексное развитие сельских 

территорий)

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0503 3340000000 0

Мероприятие 8 Расходы на охрану окружающей среды в 

сельском поселении

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0605 3340000000 60 20 20 20

Всего 345 X 3350000000 2146 724 778 644

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 X 3350000000 2146 724 778 644

Мероприятие 1 Содержание учреждений культуры Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0801 3350000000 2142 720 778 644

Мероприятие 2 Переданные полномочия в сфере 

культуры

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0801 3350000000 4 4 0 0

Всего 345 X 3360000000 150 50 50 50

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 X 3360000000 150 50 50 50

6 Подпрограмма 6 "Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области " на 2023-2025 годы

5 Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском 

поселении Шпановка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2023-2025 годы 

4



ГРБС РзПр ЦСР Всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ п/п Наименование подпрограмм, основных мероприятий
Расходы (тыс. руб.)Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

Мероприятие 1 Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 1105 3360000000 150 50 50 50

Всего 345 X 3370000000 200 0 100 100

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 X 3370000000 200 0 100 100

Мероприятие 1 Проведение мероприятий по поддержке 

местных инициатив

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

345 0503 3370000000 200 0 100 100

Всего по программе: 26921 11171 7870 7880

Подпрограмма 7 "Поддержка местных инициатив в 

сельском поселении Шпановка муниципального 

района Кошкинский Самарской области" на 2023-

2025 годы

6

7



Всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 4863 1627 1618 1618

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений 4863 1627 1618 1618

средства внебюджетных 

источников
1

Всего 1802 572 613 617

федеральный бюджет 360 116 120 124

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений 1442 456 493 493

Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений

федеральный бюджет

областной бюджет 1793 1793

местные бюджеты

бюджеты поселений 15967 6405 4711 4851

федеральный бюджет

3 Подпрограмма 3 "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мобилизационная

вневойсковая подготовка в сельском поселении Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области» 

Источники ресурсного 

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление в сельском поселении

Шпановка  муниципального района Кошкинский Самарской области" 

№ п/п Наименование подпрограмм

8198 4711 48514 Подпрограмма 4 "Содержание и развитие муниципального хозяйства в

сельском поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" на 

Всего 17760

724 778 6445 Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском поселении Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 

Всего 2146

Приложение 2 к постановлению

от 12 июля 2023г. №34

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы 

сельского поселения Шпановка  муниципального района Кошкинский Самарской области

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения  Шпановка  муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2023–2025 

годы



Всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Источники ресурсного 

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
№ п/п Наименование подпрограмм

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 2146 724 778 644

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 150 50 50 50

Всего 200 0 100 100

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 200 0 100 100

150

5 Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском поселении Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 

7 Подпрограмма 7 "Поддержка местных инициатив в сельском 

поселении  Шпановка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области"

50 50 506 Подпрограмма 6 "Развитие физической культуры и спорта в сельском

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области "

Всего



№ п/п Наименование подпрограммы, основных мероприятий

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

1
Срок начала 

реализации

1
Срок окончания 

реализации

Код бюджетной 

классификации                       

(ГРБС, РзПр, ЦСР)

2
Объем ресурсного 

обеспечения за счет 

средств бюджета 

сельского поселения (тыс. 

руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 4 "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Шпановка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

01.01.2023 31.12.2023 X 6405

Мероприятие 1 Содержание дорожного хозяйства Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

01.01.2023 31.12.2023 345 0409 3340000000 2446

Мероприятие 2 Содержание дорожного хозяйства 

(переданные полномочия по ремонту дорог)

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

01.01.2023 31.12.2023 345 0409 3340000000 20

Мероприятие 3 Расходы на мероприятия по 

общественным проектам

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

01.01.2023 31.12.2023 345 0113 3340000000 182

Мероприятие 4 Расходы на мероприятия по 

подготовке изменений в ген.план

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка  

01.01.2023 31.12.2023 345 0412 3340000000 154

Мероприятие 5 Содержание коммунального 

хозяйства

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

01.01.2023 31.12.2023 345 0502 3340000000 680

Мероприятие 6 Расходы на благоустройство 

территории сельского поселения

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

01.01.2023 31.12.2023 345 0503 3340000000 2903

Мероприятие 8 Расходы на охрану окружающей 

среды в сельском поселении

Администрация 

сельского поселения 

Шпановка 

01.01.2023 31.12.2023 345 0605 3340000000 20

Приложение 3 к постановлению

от 12 июля 2023г. №34

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Шпановка муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2023 год


